



ZP.271.14.2.2023

Skąpe, 02.11.2023r.

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Przebudowa drogi gminnej na ul. Słonecznej wraz z przebudową skrzyżowania w m. Ołobok”

Na podstawie art. 284 ust. 6, art. 286 ust. 1, 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zmienia treść SWZ.

Pytanie nr 1:

Wykonawca, zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę zapisów projektu umowy na:

§ 12 ODSZKODOWANIA I KARY UMOWNE

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę:

- 1) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji przedmiotu umowy w stosunku do końcowego terminu określonego w § 2 – w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100),
- 2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad ujawnionych w okresie gwarancji i rękojmi w stosunku do terminu wyznaczonego – w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100),
- 3) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki Wykonawcy w przedstawieniu Zamawiającemu dokumentacji ubezpieczeniowej w stosunku do terminów wyznaczonych zgodnie z § 4 ust. 2 pkt 20 umowy – w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100),
- 4) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki Wykonawcy w przedłożeniu Zamawiającemu harmonogramu rzeczowo-finansowego w terminie określonym w § 4 ust. 2 pkt 30 umowy – w wysokości 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych 00/100),
- 5) za odstąpienie od umowy lub rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 5% wynagrodzenia netto wskazanego w § 7 ust. 2 umowy,
- 6) za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom – w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy taki stwierdzony przypadek,
- 7) za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane lub projektu jej zmiany – w wysokości 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy taki stwierdzony przypadek,
- 8) za zawarcie umowy przez Wykonawcę z Podwykonawcą bez zgody Zamawiającego w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100), za każdy taki przypadek,
- 9) za nieprzedłożenie w terminie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany – w wysokości 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy taki stwierdzony przypadek,
- 10) za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego – w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) za każdy taki stwierdzony przypadek,
- 11) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki Wykonawcy w przedłożeniu Zamawiającemu oświadczenia, o którym mowa w § 16 ust. 3 umowy – w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100),
- 12) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki Wykonawcy w przedłożeniu dowodów, o których mowa w § 16 ust. 6 w celu potwierdzenia spełniania wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, na każde wezwanie Zamawiającego w terminie, o którym mowa w § 16 ust. 5 – w wysokości 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych 00/100),

13) za każdy przypadek naruszenia obowiązku zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o pracę w wysokości minimalnego wynagrodzenia brutto pracowników obowiązującego na dzień stwierdzenia naruszenia.

2. Łączna maksymalna wysokość kar umownych z tytułów wymienionych w ust. 1 pkt 1 powyżej nie może przekroczyć 20% (słownie: czterdzieści procent) wartości wynagrodzenia netto określonego w § 7 ust. 2 powyżej.

3. W przypadku zbiegu podstaw do żądania przez Zamawiającego kar umownych, ustalone w umowie kary umowne podlegają zsumowaniu i mogą być dochodzone łącznie.

4. Strony zastrzegają możliwość żądania odszkodowania uzupełniającego, obok zastrzeżonych kar umownych, do wysokości poniesionej szkody.

5. Strony zobowiązują się do zapłaty kar umownych w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania wraz z notą obciążeniową na rachunek Zamawiającego wskazany w nocie, przy czym w razie nie odbierania wezwania, za skuteczne uznaje się doręczenie zastępcze.

6. W zakresie nieuregulowanym w ust. 1-5 powyżej strony ponoszą odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie dopuszcza rozwiązań zaproponowanych przez Wykonawcę.

Zamawiający wprowadza zmianę w załączniku nr 6 do SWZ – Projekt umowy poprzez obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych z tytułów wymienionych w ust. 1 pkt 1 z 40% na 30%.

§ 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych z tytułów wymienionych w ust. 1 pkt 1 powyżej nie może przekroczyć 30% (słownie: trzydzieści procent) wartości wynagrodzenia netto określonego w § 7 ust. 2 powyżej.”

Udzielona przez Zamawiającego odpowiedź staje się integralną częścią SWZ i musi zostać uwzględniona przy przygotowaniu oferty.

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

Wójt Gminy Skąpe
/-/ Zbigniew Woch